Buletin

al-Rasakh

MEDIA DAKWAH UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

No. 880 Tahun XV/9

Edisi 15 Rabi'ul Akhir 1446 H / 18 Oktober 2024 M

GEN Z MUSLIM TONGGAK PERUBAHAN

Disusun Oleh :

Ridho Frihastama

- Edisi 15 Rabi'ul Akhir 1446 H / 18 Oktober 2024 M

Bismillâhi wal hamdulillâhi wash shalâtu was salâmu 'alâ rasûlillâh,

Mau berubah?, kenapa hendak berubah? Dua pertanyaan ini penting, mengingat di era digital ini kita dihadapkan dengan VUCA (*Volatility, Uncertainly, Complexity, Ambiguity*) merupakan gabungan kondisi 4 hal

Sehingga kita tetap harus bertanggungjawab atas takdir kita dengan berusaha, bekerja keras, dan melakukan perubahan positif dalam hidup. Allah memberikan petunjuk, tetapi usaha dan kerja keras kita juga diperlukan. Sebagaimana Allah ﷻ berfirman,

- Edisi 15 Rabi'ul Akhir 1446 H / 18 Oktober 2024 M

لَهُ مُعَقِّبَاتٌ مِّنْ بَيْنِ يَدَيْهِ وَمِنْ خَلْفِهِ يَحْفَظُونَهُ، مِنْ أَمْرِ اللَّهِ إِنَّ اللَّهَ لَا يُعَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّىٰ يُعَيِّرُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ ۗ وَإِذَا أَرَادَ اللَّهُ بِقَوْمٍ سُوءًا فَلَا مَرَدَّ لَهُ ۗ وَمَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ آلٍ

Selanjutnya, aksi nyata mewujudkan niat dan mengimplementasikan mindset dalam langkah-langkah yang nyata. Ada beberapa sikap untuk membangun perubahan dengan mentadabburi Qur’an surah Ar Ra’d ayat 11 di atas.

- Edisi 15 Rabi'ul Akhir 1446 H / 18 Oktober 2024 M

Muraqabatullah (Merasa diawasi Allah ﷻ)

Sikap merasa diawasi oleh Allah ﷻ dalam segala suasana hidup dan kehidupan sangat diperlukan untuk memulai semangat perubahan. Ada yang melihat setiap Langkah kita, ada yang mengontrol, ada yang menilai. Ini menjadi motivasi penting dalam setiap perubahan.

Penutup ayat di atas (Ar Ra'd: 11) ialah penegasan tidak ada pelindung selain Dia. Maka dengan demikian yang telah memiliki niat untuk berubah dan melakukan perubahan agar hidup lebih baik, maka lakukanlah, tak perlu mengkhawatirkan siapa yang melindungi. Ini berarti seorang

- Edisi 15 Rabi'ul Akhir 1446 H / 18 Oktober 2024 M

agent of change itu harus memiliki keberanian yang tinggi. Kenapa? karena Allah ﷻ yang akan mendampingi dan melindunginya.

Ridha terhadap Takdir

Baik dan buruk adalah kehendak Allah ﷻ, ujian dan nikmat tidak akan salah alamat.